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Pita, dnia 16.05.2018 r.
BZP.271.5.2018

otrzymuja
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

Dotyczy: postepowania pn.: ,,Rozwdj miejskiego zbiorowego transportu niskoemisyjnego wraz
z systemem zarzadzania komunikacjg miejska w Pile — budowa i wdrozenie Systemu
Dynamicznej Informacji Pasazerskiej” - nr 271.5.2018

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamdéwien publicznych udziela odpowiedzi na zadane pytania:

I. PYTANIA Z DNIA 27.04.2018 .

Pytanie 18:

Zatacznik nr 1 do umowy, §1, pkt. 4 — Wykonawca zobowigzany jest do wystawiania comiesiecznie faktury vat z
uwzglednieniem wszystkich kosztéw (APN, podktad mapowy etc.) na rzecz MZK Pita? Prosze o potwierdzenie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ §1 pkt. 4 Zatacznika nr 1 do wzoru umowy - Wzér dokumentu udzielenia gwarancji
jakosci:

Jest:

~W catym okresie gwarancyjnym Wykonawca bedzie swiadczyt ustuge utrzymania Systemu, obejmujgcg utrzymanie
serwisowo-eksploatacyjne wszystkich elementow Systemu, niezbednych do jego prawidtowego funkcjonowania.
Wykonawca w okresie utrzymania Systemu zapewni tgcznos¢ miedzy poszczegélinymi komponentami Systemu na
parametrach nie gorszych, niz w dniu podpisania protokofu odbioru koricowego. W ramach ustugi utrzymania
Systemu Wykonawca bedzie ponosit wszelkie optaty z niq zwiqzane (w szczegdlnosci licencje na podktad mapowy,
domene www i certyfikat www oraz abonamenty za fqcze internetowe, tgcze GSM i APN operatora), a nastepnie
obciqzat nimi Uzytkownika.”

Winno by¢:

»W catym okresie gwarancyjnym Wykonawca bedzie $wiadczyt ustuge utrzymania Systemu, obejmujaca
utrzymanie serwisowo-eksploatacyjne wszystkich elementéw Systemu, niezbednych do jego prawidtowego
funkcjonowania. Uzytkownik bedzie ponosit optaty zwigzane z tacznoscia pomiedzy poszczegélnymi
komponentami Systemu.”

Jednoczesnie Zamawiajacy wprowadza zmiany w tresci Zatgcznika nr 6 do SIWZ — Wzér umowy:
-w § 1 ust. 1 pkt 10):
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Jest:

,Swiadczenie ustugi utrzymania Systemu w okresie gwarancyjnym, w tym ponoszenie przez Wykonawce wszelkich
opfat z tym zwiqgzanych (w szczegdlnosci licencje na podkfad mapowy, domene www i certyfikat www oraz
abonamenty za tqcze internetowe, fgcze GSM i APN operatora), a nastepnie obcigzanie nimi Operatora.”

Winno by¢:

»Swiadczenie ustugi utrzymania Systemu w okresie gwarancyjnym.”

-w § 10 ust. 8:

Jest:

W catym okresie gwarancyjnym Wykonawca bedzie Swiadczyt ustuge utrzymania Systemu, obejmujqcq utrzymanie
serwisowo-eksploatacyjne wszystkich elementdw Systemu, niezbednych do jego prawidfowego funkcjonowania.
Wykonawca w okresie utrzymania Systemu zapewni fqgcznos¢ miedzy poszczegdinymi komponentami Systemu na
parametrach nie gorszych, niz w dniu podpisania protokofu odbioru koricowego. W ramach ustugi utrzymania
Systemu Wykonawca bedzie ponosit wszelkie optaty z nig zwigzane (w szczegdlnosci licencje na podktad mapowy,
domene www | certyfikat www oraz abonamenty za fgcze internetowe, tgcze GSM i APN operatora), a nastepnie
obcigzat nimi Operatora.”

Winno by¢:

»W catym okresie gwarancyjnym Wykonawca bedzie swiadczyt ustuge utrzymania Systemu, obejmujaca
utrzymanie serwisowo-eksploatacyjne wszystkich elementéw Systemu, niezbednych do jego prawidiowego
funkcjonowania. Operator bedzie ponosit opfaty zwigzane z facznoscia pomiedzy  poszczegdlnymi
komponentami Systemu.”

Odpowiednio Zamawiajacy zmienia réowniez zapis Rozdziatu Ill SIWZ, ust. 5 pkt 4:

Jest:

"W catym okresie gwarancyjnym Wykonawca bedzie sSwiadczyt ustuge utrzymania Systemu, obejmujgcq
utrzymanie serwisowo-eksploatacyjne wszystkich elementow Systemu, niezbednych do jego prawidtowego
funkcjonowania. Wykonawca w okresie utrzymania Systemu zapewni fgcznos¢ miedzy poszczegdlnymi
komponentami Systemu na parametrach nie gorszych, niz w dniu podpisania protokotfu odbioru korcowego. W
ramach ustugi utrzymania Systemu Wykonawca bedzie ponosit wszelkie optaty z nig zwigzane (w szczegdlnosci
licencje na podktad mapowy, domene www i certyfikat www oraz abonamenty za tqcze internetowe, fgcze GSM i
APN operatora), a nastepnie obcigzat nimi Operatora — MZK Pita Sp. z 0.0."

Winno by¢:

»W calym okresie gwarancyjnym Wykonawca bedzie $wiadczyt ustuge utrzymania Systemu, obejmujaca
utrzymanie serwisowo-eksploatacyjne wszystkich elementéw Systemu, niezbednych do jego prawidiowego
funkcjonowania. Operator — MZK Pita Sp. z o0.0. bedzie ponosit optaty zwigzane z tgcznoscia pomiedzy
poszczeg6lnymi komponentami Systemu.”

Pytanie 21:

Zatacznik nr 1 do umowy, §6, pkt. 4, Jakakolwiek awaria Systemu nie moze wptynac...” — prosze o uszczegdtowienie.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ §6 pkt. 4 Zatacznika nr 1 do wzoru umowy - Wzér dokumentu udzielenia gwarancji
jakosci:
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Jest:

~Jakakolwiek awaria Systemu nie moze wpfynqc¢ na realizacje zadari zwiqzanych z wykonywaniem podstawowych
zadan komunikacji miejskiej.”

Winno by¢:

»Awaria Systemu, w szczegélnosci spowodowana wadami Systemu leigcymi po stronie Wykonawcy lub
dziataniami Wykonawcy w okresie gwarancji w zakresie ustugi utrzymania Systemu, nie moze wplynaé na
realizacje zadar zwigzanych z wykonywaniem podstawowych zadan komunikacji miejskiej.”

Il. PYTANIA Z DNIA 30.04.2018 r.

Pytanie 1:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
VI. Centrum Nadzoru Ruchu (str. 34)

Zamawiajacy wymaga, aby Centrum Nadzoru Ruchu sktadato sie z co najmniej 5 modutéw: administratora,
planowania, transmisji danych, monitorowania pojazdéw, raportéw i analiz. Czy poprzez to wymaganie nalezy
rozumie¢, ze Zamawiajacy oczekuje dostarczenia jednego systemu informatycznego posiadajacego wszystkie te
moduty? Czy tez Zamawiajacy dopuszcza kilka systeméw wspétpracujacych ze sobg w zakresie, ktéry pozwoli na
zrealizowanie funkcjonalnosci opisanych w przedmiotowym dokumencie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza kilka systeméw wspétpracujacych ze soba w zakresie, ktéry pozwoli na zrealizowanie
funkcjonalnosci opisanych w dokumentacji SDIP. Za petng integralnosé i wspétdziatanie systeméw odpowiada
Wykonawca.

Pytanie 2:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
VI. Centrum Nadzoru Ruchu (str. 35)

Co Zamawiajacy rozumie poprzez zapis, ze System Centrum Nadzoru Ruchu ma zarzadza¢ infokioskami? Czy nalezy
rozumieC zarzadzanie w kontekscie informacji prezentowanej na tych urzadzeniach, czy réwniez rozliczenie
sprzedazy prowadzonej na tych urzadzeniach zgodnie z opisem w sekgji VIII. Infokiosk (str. 58)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze System Centrum Nadzoru Ruchu ma zarzadza¢ infokioskami w kontekscie informacji
prezentowanej na tych urzadzeniach. Zgodnie z zapisem specyfikacji SDIP rozliczenie sprzedazy przez infokioski
musi by¢ rejestrowane i wysytane do serwera w Centrum Danych.

Pytanie 3:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
VI. Centrum Nadzoru Ruchu (str. 36)

»Dyspozytor musi mie¢ mozliwos¢ tworzenia alternatywnych, tymczasowych tras objazdowych przejazdu
autobusow. W przypadku czasowego utrudnienia lub zablokowania tras sposéb naniesienia objazdu na mape
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cyfrowa miasta powinien by¢ tatwy i szybki. Symulacja przebiegu linii w przypadku wytaczenia przystanku z ruchu
i/lub dodania przystanku na objezdzie.”

Czy Zamawiajacy oczekuje tworzenia alternatywnych tras w systemie planistycznym i uzycia wtasciwego
scenariusza w module monitorowania pojazdéw w przypadku zaistnienia potrzeby wykorzystania alternatywnej
trasy? Czy Zamawiajgcy oczekuje, aby alternatywne trasy mogty by¢ réwniez tworzone w module monitorowania
pojazdow ,od reki” bez wezesniejszego definiowania scenariuszy alternatywnych w module planistycznym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze oczekuje tworzenia alternatywnych tras w systemie planistycznym i uzycia wtasciwego
scenariusza w module monitorowania pojazdéw w przypadku zaistnienia potrzeby wykorzystania alternatywnej
trasy.

Pytanie 4:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
VI. Centrum Nadzoru Ruchu (str. 38)

Zamawiajacy oczekuje, ze z systemu moga by¢ wysytane wiadomosci tekstowe do kierowcéw w postaci SMS,
okresla réwniez maksymalna stawke takiej ustugi. Czy nalezy rozumiec, ze Wykonawca ma wybra¢ dostawce takiej
ustugi/operatora GSM i zintegrowac go z dostarczanym systemem, a Zamawiajacy podpisze umowe na tg ustuge z
operatorem?

Odpowiedi:

Wykonawca ma wybra¢ dostawce/operatora GSM we wspétpracy z Uzytkownikiem i Zamawiajacym i
zintegrowac go z dostarczonym systemem zgodnie z wzorem umowy (Zatacznik nr 6 do SIWZ). W okresie
gwarancyjnym wszelkie optaty ponosi Uzytkownik, po uptywie okresu gwarancji system winien umozliwiaé
Uzytkownikowi zmiane operatora GSM.

Pytanie 5:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
XI. Aplikacja mobilna dla pasazeréw

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek dostarczenia aplikacji mobilnej, poprzez dostarczenie aplikadji
webowej dziatajacej online w oparciu o ten sam schemat, ktéry zostat opisany w punkcie X. Strona WWW dla
pasazerow? Zastosowanie rozwigzania w oparciu o aplikacje webowga utatwia utrzymanie tej aplikacji (nie ma
potrzeby utrzymywania réznych wersji dla réznych systeméw operacyjnych na telefonach) oraz zwieksza jej
dostepnos$¢ dla potencjalnych uzytkownikéw. Ustuga wyszukiwania odjazdéw ma znaczenie, jezeli podaje dane
rzeczywiste, a aby mowic o takich danych wymagana jest wymiana danych pomiedzy aplikacjg a systemem, dlatego
tez wnioskujemy o zmiane zapiséw w sekgji XI. Aplikacja mobilna dla pasazeréw na aplikacja webowa dostepna na
urzadzeniach mobilnych pasazeréw.

Odpowiedi:

Zamawiajacy uzna za spetniony warunek dostarczenia aplikacji mobilnej, poprzez dostarczenie aplikacji
webowej dziatajacej online w oparciu o ten sam schemat, ktéry zostat opisany w punkcie X. Dokumentaciji
Systemu Teleinformatycznego, Strona WWW dla pasazeréw
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Pytanie 6:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
2. Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. serwer komunikacyjny;

b. serwer www;

c. serwer aplikacyjno-bazodanowy SDIP;

d. serwer backup;

W minimalnej konfiguracji serwera Zamawiajagcy wymaga zastosowania specyficznych pamieci obstugujgcych
technologie Advanced ECC bedacg wtasnoscig firmy HPe. Ze wzgledu na bardzo ograniczong ilos¢ dostawcow
takiego rozwigzania wnioskujemy o zmiane zapisu i dopuszczenie rozwigzan bazujgcych na standardowej korekcji
btedéw ECC uzupetnionej przez inne mechanizmy zabezpieczajgce pamiec.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie rozwigzan serwerowych dla serwera komunikacyjnego, serwera www,
serwera aplikacyjno-bazodanowego SDIP oraz serwera backup, bazujacych na korekcji btedéw ECC
uzupetnionych przez inne dodatkowe mechanizmy zabezpieczajace pamieé przed btedami.

Pytanie 7:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta
Pity — 2. Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. serwer komunikacyjny;

b. serwer www;

c. serwer aplikacyjno-bazodanowy SDIP;

d. serwer backup;

W minimalnej konfiguracji serwera Zmawiajacy wymaga aby dostarczone rozwigzanie posiadato karte graficzna
zintegrowang z kontrolerem zdalnego zarzadzania. Ze wzgledu na bardzo ograniczong ilos¢ dostawcéw takiego
rozwigzania w potgczeniu z faktem, iz takie rozwigzanie stanowi pojedynczy punkt awarii, wnioskujemy o zmiane
zapisu i dopuszczenie rozwigzania alternatywnego pozwalajgcego na niezalezne od innych podzespotéw serwera i
zainstalowanych systeméw operacyjnych rozwigzanie posiadajace swoj dedykowany port komunikacyjny oraz o
zmiane rozbudowanego zapisu dotyczacego parametréow karty graficznej ograniczajacej wymogi do posiadania
przez serwer karty graficznej kompatybilnej z serwerem i posiadania w systemie zfacz co najmniej jednego ztacza
VGA umozliwiajgcego bezposrednie podtgczenie monitora.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie rozwigzan serwerowych dla serwera komunikacyjnego, serwera www,
serwera aplikacyjno-bazodanowego SDIP oraz serwera backup posiadajacych:

* niezalezne od innych podzespotéw i zainstalowanych systeméw operacyjnych rozwigzanie do
zarzadzania serwerem poprzez dedykowany port komunikacyjny;

» dostarczenie serwera z kompatybilng kartg graficzng zintegrowang z ptytg gtéwna. Pamiec¢ wideo karty
graficznej nie moze by¢ mniejsza niz 32 MB, moiliwos¢ wyswietlania obrazu z rozdzielczoscia do
1920x1200. Rozwigzanie musi by¢ kompatybilne z obudowa serwerows i jej podzespotami i posiada¢ co
najmniej jedno dedykowane ztacze do podtgczenia monitora.

Pytanie 8:



Fundusze | —— Unia Europejska e
Europejskle WIELKOPOLSKIEGO Europejski Fundusz % by
Program Regionalny Rozwoju Regionalnego *oa

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
— 2. Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. serwer komunikacyjny;

b. serwer www;

c. serwer aplikacyjno-bazodanowy SDIP;

d. serwer backup;

W minimalnej konfiguracji serwera Zamawiajacy wymaga aby dostarczone rozwigzanie posiadato kontroler
obstugujacy wiele zaawansowanych pozioméw RAID, wymagajgc tym samym aby wraz z serwerem dostarczone
zostaty tylko dwa dyski twarde pozwalajace na budowe tylko prostych typéw RAID. W zwigzku z powyzszym
whnioskujemy o zmiane zapisu wymagan kontrolera RAID na : Kontroler RAID: Kontroler obstugujgcy poziomy RAID
0,1,5,6,10, 50, 60.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy modyfikuje wymég dotyczacy kontrolera RAID, dopuszczajagc dostarczenie serwera
komunikacyjnego, serwera www, serwera aplikacyjno-bazodanowego SDIP oraz serwera backup wyposazonych
w kontroler RAID obstugujacy poziomy RAID 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60.

Punkt dotyczacy funkcjonalnosci RAID otrzymuje brzmienie: ,Kontroler obstugujacy poziomy RAID 0, 1, 5, 6, 10,
50, 60, JBOD and Copyback Hot Spare, kompatybilny z ptytg gtéwna i jej podzespotami”.

Pytanie 9:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
2. Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. serwer aplikacyjno-bazodanowy SDIP;

Zamawiajgcy wedtug specyfikacji datowanej na poczatek 2016 roku wymaga aby wraz z serwerem dostarczony
zostat procesor posiadajgcy minimum 10 rdzeni o taktowaniu 3GHz kazdy. W zwigzku z ciaglym postepem
technologicznym i rosngca wydajnosciag jednostek CPU, wnioskujemy o mozliwo$¢ zastosowania serwera z
procesorem najnowszej generacji o taktowaniu 2.4GHz per kazdy z minimum 10 rdzeni, biorgc pod uwage fakt, ze
takie rozwigzanie nie wptynie na ogdlng wydajnos$¢ catego rozwigzania.

Odpowiedz:

Zamawiajycy dopuszcza zaoferowanie rozwigzania serwera aplikacyjno-bazodanowego SDIP wyposazonego w
procesor posiadajgcy minimum 10 rdzeni taktowanych minimum 2.4GHz kaidy przy zachowaniu pozostatych
jego parametréw.

Pytanie 10:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
2. Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. Konsola do centralnego zarzadzania serwerami

W  minimalnych wymaganiach sprzetowych dotyczacych konsoli do centralnego zarzadzania serwerami,
Zamawiajacy wymaga dostarczenia konsoli kompatybilnej z serwerami, obstugujacej emulacje portéw PS/2. Ze
wzgledu na to, ze w wymogach co do kazdego z serwerdw nie znajduje sie wymaog obstugi myszek ani klawiatur
zgodnych z interfejsem PS/2 wnioskujemy o usunigecie tego standardu | pozostawieniu jedynie standard USB,
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Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie konsol do centralnego zarzadzania serwerami obstugujacych wylgcznie
obstuge standardu USB.

Pytanie 11:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
2. Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. Konsola do centralnego zarzadzania serwerami

W minimalnych wymaganiach sprzetowych dotyczacych konsoli do centralnego zarzadzania serwerami,
Zamawiajacy wymaga oswiadczenia producenta sprzetu o zgodnosci z wymaganiami Energy Star minimum 5.0. Ze
wzgledu na fakt, iz standard Energy Star przestat obowigzywaé na mocy wygastej umowy US-EU, whioskujemy o
wykreslenie tego punktu ze specyfikacji (oficjalna informacja: https://www.eu-energystar.org/).

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wymaga oswiadczenia producenta sprzetu o zgodnosci z wymaganiami Energy Star minimum
5.0.

Pytanie 12:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
2. Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. serwer komunikacyjny;

b. serwer www;

c. serwer aplikacyjno-bazodanowy SDIP;

d. serwer backup;

W minimalnych wymaganiach sprzetowych dotyczacych serweréw Zamawiajacy wymaga oswiadczenia producenta
sprzgtu o zgodnosci z wymaganiami Energy Star minimum 4.0. Ze wzgledu na fakt, iz standard Energy Star przestat
obowiagzywa¢ na mocy wygastej umowy US-EU, wnioskujemy o wykreslenie tego punktu ze specyfikacji (oficjalna
informacja : https://www.eu-energystar.org/)

Odpowied::

Zamawiajacy nie wymaga oswiadczenia producenta sprzetu o zgodnosci z wymaganiami Energy Star minimum
4.0.

Pytanie 13:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
VII. Tablice Przystankowe

1. wyswietlanie;

2. 6. Dane Techniczne — dwustronna tablica LED.

W wymaganiach dotyczacych tablicy Zamawiajacy wymaga jednoznacznie dostarczenie tablicy o wielkoéci rastra
doktadnie 7mm, co wyklucza inne rozwigzania spetniajgce wymog czytelnosci tresci. W zwiazku z powyzszym
wnioskujemy o zmiane wymogu wielkosci rastra i dopuszczenie zakresu od 4 do 7mm.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia wymoég dotyczacy wielkosci rastra w dwustronnej tablicy przystankowej dopuszczajac
rozwigzania posiadajace wielkos¢ rastra z zakresu od 4 mm do 7 mm.

Pytanie 14:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
VII. Tablice Przystankowe

1. wyswietlanie;

2. 6. Dane Techniczne — dwustronna tablica LED.

W wymaganiach dotyczacych tablicy dwustronnej LED Zamawiajgcy wymaga jednoznacznie zastosowania
protokotu transmisji SBTP SODF, ktéry to jest wasnoscia firmy SiMS sp. z 0. 0. Spétka komandytowa i automatycznie
jest protokotem typu zamknigetego, przez co nie moze zosta¢ zastosowany w innych rozwigzaniach. W zwigzku z
powyzszym wnioskujemy o usuniecie wymogu zastosowania protokotu SBTP SODF i dopuszczenie innych rozwiazan
i protokotéw transmisyjnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy usuwa zapis dotyczacy dostarczenia tablic zgodnych z protokotem transmisyjnym SBTP SODF i
dopuszcza inne rozwigzania i protokoty transmisyjne.

Pytanie 15:
Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
Wyposazenie Centrum danych, punkty:

a. Router dla SM i POSI

b. Router dla APN GSM

C. Router dla WWW

d. Router dla WiFi Zajezdnia

Zamawiajacy w minimalnych wymaganiach sprzetowych, wymaga aby oferowane urzadzenie obstugiwato protokét
HSRP, ktory to jest protokotem zamknigtym i nalezy wytacznie do Cisco Systems, Inc. w zwigzku z czym wnioskujemy
o wykreslenie zapisu 0 wymogu posiadania tego protokotu, pozostawiajgc otwarty protokét VRRP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ dokumentacji SDIP dotyczacy protokotéw, usuwajagc wymég wsparcia przez
oferowane urzadzenia protokotu HSRP.

Pytanie 15:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
— Dokumentacja Powykonawcza

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy, aby zagwarantowat dostepnos$¢ wszystkich wskazanych w dokumentagiji
elementow w okresie przewidywanego czasu eksploatacji systemu wynoszacego minimum 10 lat, co przektada sie
bezposrednio na koniecznos¢ utrzymania przez Wykonawce znacznego dodatkowego stanu magazynowego,
poniewaz rynkowy czas zycia szeroko rozumianej elektroniki jest znacznie krétszy. W zwigzku z powyiszym
wnioskujemy o zmiang zapisu wymogu gwarantowania dostepnosci elementéw przez okres minimum 10 lat na
okres odpowiadajacy udzielonej wymaganej gwarancji i serwisu gwarancyjnego tj. 60 miesiecy.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla si¢ do prosby Wykonawcy i wymaga zagwarantowania dostepnosci wszystkich czesci,
modutéw, oprogramowania, itp. niezbednych do prawidtowej eksploatacji i serwisu urzadzen i instalacji w
okresie odpowiadajacym okresowi udzielonej gwarancji i serwisu gwarancyjnego.

Jednoczesnie Zamawiajacy wprowadza korekte zapisu § 1 ust. 5 Zatacznika nr 1 do wzoru umowy:

Jest:

~Wykonawca zagwarantuje dostepnos¢ wszystkich czesci, modutéw, oprogramowania, itp. niezbednych do
prawidtowej eksploatacji i serwisu urzqdzen i instalacji w okresie przewidywalnej eksploatacji urzqdzer, tj. przez
co najmniej 10 lat.”

Winno by¢:

»Wykonawca zagwarantuje dostepnos¢ wszystkich czesci, modutéw, oprogramowania, itp. niezbednych do
prawidtowej eksploatacji i serwisu urzadzeri i instalacji w okresie odpowiadajacym okresowi udzielonej
gwarancji i serwisu gwarancyjnego”.

Pytanie 16:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity.
W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy przewiduje wykonanie rozruchu roboczego do 30.09, prosimy o informacje w
jaki sposob Zamawiajacy przewiduje zapewni¢ bezpieczenstwo dla instalacji i elementéw instalacji (tablice w
autobusach, tablice przystankowe, infokioski) ktore beda narazone na akty wandalizmu przed odbiorem koncowym
Kto w przypadku zaistnienia takiej sytuacji bedzie odpowiadat za odtworzenie stanu pierwotnego - zakup nowych
elementéw w celu uzupetnienia stanu?

Odpowiedz:

Do odbioru koricowego Wykonawca odpowiada za zabezpieczenie elementéw instalacji i sprzetu przed
wszelkiego rodzaju uszkodzeniami i winien w cenie ofertowej przewidzie¢ koszty ubezpieczenia oraz
ewentualnego odtworzenia zniszczonych elementéw.

Pytanie 17:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity.
W zwiazku z potencjalng koniecznoscig ingerencji w panele wewnetrzne i instalacje elektryczna pojazdéw,
zwracamy sig z prosba o informacje, w jaki sposéb Wykonawca ma pozyskaé warunki techniczne i uzgodnienia z
gwarantem pojazdow tak aby przeprowadzone modyfikacje i prace nie skrécity badz nie wykluczyly gwarancji na
pojazdy?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze uzgodnienia zwigzane z koniecznoscia ingerencji w autobusy podlegajace gwarancji
Wykonawca bedzie uzgadniat z Uzytkownikiem przy udziale Zamawiajacego, a nie bezposrednio z ich
dostawca/gwarantem.



Fundusze SAMORZAD WOJEWODZT A Unia Europejska R
Europejskle WIELKOPOLSKIEGO Europejski Fundusz % B
Program Regionalny Rozwoju Regionalnego el

Pytanie 18:

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do umowy, Dokument Udzielenia Gwarancji — paragraf 1 punkt 5.

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy, aby zagwarantowat dostepnosé wszystkich wskazanych w dokumentacji
elementéw w okresie przewidywanego czasu eksploatacji systemu wynoszacego minimum 10 lat, co przektada sie
bezposrednio na koniecznos¢ utrzymania przez Wykonawce znacznego dodatkowego stanu magazynowego,
poniewaz rynkowy czas zycia szeroko rozumianej elektroniki jest znacznie krétszy. W zwiagzku z powyzszym
wnioskujemy o zmiane zapisu wymogu gwarantowania dostepnosci elementéw przez okres minimum 10 lat na
okres odpowiadajacy udzielonej wymaganej gwarancji i serwisu gwarancyjnego tj. 60 miesiecy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza korekte zapisu § 1 ust. 5 Zatacznika nr 1 do wzoru umowy:

Jest:

~Wykonawca zagwarantuje dostepnos¢ wszystkich czesci, modutéw, oprogramowania, itp. niezbednych do
prawidtowej eksploatacji i serwisu urzqdzen i instalacji w okresie przewidywalnej eksploatacji urzqdzen, tj. przez
co najmniej 10 lat.”

Winno by¢:

»~Wykonawca zagwarantuje dostepnos¢ wszystkich czesci, modutéw, oprogramowania, itp. niezbednych do
prawidtowej eksploatacji i serwisu urzadzen i instalacji w okresie odpowiadajagcym okresowi udzielonej
gwarancji i serwisu gwarancyjnego”.

Pytanie 19:

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do umowy, Dokument Udzielenia Gwarancji — paragraf 4

Zamawiajacy wymaga aby podczas trwania gwarancji co 8 miesigcy zostaty zorganizowane komisyjne przeglady
obiektéw budowlanych i urzadzen.

W zwiazku z w/w wymaganiami wnosimy o przedstawienie zarysu czynnosci oraz czasu ich trwania wraz z
informacjq jaki jest spodziewany rezultat przegladéw tj. np. przedmiot podlegajacy kontroli — spodziewany rezultat
— akceptacja stanu i zakwalifikowanie elementu jako nadajacego sie do dalszej eksploataciji.

Dodatkowo wnosimy o przedstawienie koncepcji przegladu wszystkich dostarczonych i zainstalowanych urzadzen
na autobusach.

Odpowiedz:

Przeglad gwarancyjny obiektéw budowlanych i urzadzeri (w tym urzadzer w terenie, urzadzen zainstalowanych
w autobusach oraz w MZK i Strazy Miejskiej) bedzie si¢ odbywat na zasadach ogledzin obiektéw i urzadzen oraz
wywiadu z Uzytkownikiem. Czas trwania przegladu bedzie zalezny od sprawnosci dziatania cztonkéw Komisji.
Motzliwa jest praca w podkomisjach, a nastepnie wspélne podsumowanie.

Pytanie 20:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
Dotyczy : Zewnetrzna macierz do obstugi Backup Serwera / Zewnetrzna macierz dyskowa do obstugi Centrum
Danych

Zamawiajacy wymaga instalacji minimum 8 identycznych dyskéw w technologii SAS 6Gb o minimalnej pojemnosci
2TB. Dla Wykonawcy nie jest jasne jaka docelowa pojemno$¢ ma osiggnaé macierz, w zwigzku z czym wnioskujemy
0 podanie wartosci pojemnosci skfadowania macierzy, dodatkowo prosimy o informacje czy Zamawiajgcy
dopuszcza osiggniecie takiej samej pojemnosci stosujac dyski o innej niz 2TB pojemnosci ?

10



Fundusze | P———— Unia Europejska REEN
Eu ropejskle WIELKOPOLSKIEGO Europejski Fundusz X x
Program Regionalny Rozwoju Regionalnego *oa*

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapisy Dokumentacji Systemu Teleinformatycznego i projektu wykonawczego SDIP w
zakresie zewnetrznej macierzy do obstugi Backup Serwera:
Jest:
»Zainstalowane min. 8 takich samych dyskéw w technologii SAS 6Gb o minimalnej pojemnosci 2TB i
minimalnej predkosci obrotowej 7,2k rpm, znajdujgcych sie na liscie dyskéw producenta macierzy
kompatybilnych z macierzq.
*  Macierz wyposazona w co najmniej 8 wolnych slotéw dyskowych.”
Winno by¢:
* ,lainstalowane dyski w technologii SAS 6Gb 7,2k rpm zapewniajgce 2TB pojemnosci netto
skonfigurowane w RAID.
* Macierz wyposazona w co najmniej 6 wolnych slotéw dyskowych.”

Pytanie 21:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
Dotyczy : Zewnetrzna macierz do obstugi Backup Serwera / Zewnetrzna macierz dyskowa do obstugi Centrum
Danych

Zamawiajacy wymaga aby macierz umozliwiata obsadzenie dodatkowych 8 dyskéw. Czy Zamawiajacy dopusci
rozwigzanie zapewnienia dodatkowego miejsca poprzez dotozenie dodatkowej pétki dyskowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie zapewnienia dodatkowego miejsca poprzez dotozenie dodatkowej potki
dyskowe;j.

Pytanie 22:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
Dotyczy : Zewnetrzna macierz do obstugi Backup Serwera / Zewnetrzna macierz dyskowa do obstugi Centrum
Danych

Zamawiajacy wymaga aby aktywacja dodatkowych funkcjonalnosci w macierzy nie powodowata zmniejszania
dostepnej pamigci CACHE i jednocze$nie wymaga aby sumaryczna wielkosé¢ pamigci CACHE kontrolerach nie byta
mniejsza niz 4GB. Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie w ktérym aktywacja dodatkowych modutéw wptywa na
zajgtos¢ pamigci CACHE, ale sumarycznie nawet po uruchomieniu dodatkowych modutéw dla systemu
sumarycznie wolnych zasobéw pozostanie nie mniej niz wymagane 4GB?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla zapis ,Aktywacja dodatkowych funkcjonalnosci w macierzy nie moze powodowa¢
zmniejszenia dostgpnej pamigci CACHE”". Jednoczesnie modyfikacji podlega punkt: ,,Minimalna wielko$¢ pamieci
CACHE sumarycznie w kontrolerach macierzy — 4 GB pamiegci podrecznej”. Nowe brzmienie zapisu to:
»Minimalna wielkos¢ pamigci CACHE sumarycznie w kontrolerach macierzy — 16 GB pamigci podrecznej”. Zmiany
dotycza wymogéw zaréwno dla Zewnetrznej macierzy do obstugi Backup Serwera, jak i Zewnetrznej macierzy
dyskowej do obstugi Centrum Danych.
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Pytanie 23:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
Dotyczy : Zewnetrzna macierz do obstugi Backup Serwera / Zewnetrzna macierz dyskowa do obstugi Centrum
Danych

Zamawiajacy wymaga aby dostarczona macierz, umozliwiata migracje on-line (bez przerywania dostepu do danych
serwera), na inny typ nosnika badZ zmiane poziomu RAID. W zwigzku z wyszczegdélnieniem konkretnej technologii
MDL SAS, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajgcemu zalezy doktadnie na migracji typu SAS-MDL SAS-SATA czy
tez Zamawiajgcemu chodzito o przedstawienie ogdlnego przyktadu zmiany nosnika nie koniecznie na dokfadnie
taki jak w przyktadzie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze uzywajac zapisu (SAS <-> MDL SAS-SATA), potraktowat go jako ogoélny przyktad zmiany
typu nosnika.

Pytanie 24:

Dotyczy: Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej dla miasta Pity
Dotyczy : Zewnetrzna macierz dyskowa do obstugi Centrum Danych

Zamawiajacy wymaga instalacji minimum 6 identycznych dyskéw w technologii SAS 6Gb o minimalnej pojemnosci
1TB. Dla Wykonawcy nie jest jasne jaka docelowa pojemnos¢ ma osiggnaé macierz, w zwigzku z czym wnioskujemy
o podanie wartosci pojemnosci sktadowania macierzy, dodatkowo prosimy o informacje czy Zamawiajacy
dopuszcza osiggniecie takiej samej pojemnosci stosujac dyski o innej niz 1TB pojemnosci ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy Dokumentacji Systemu Teleinformatycznego i projektu wykonawczego SDIP w
zakresie zewnetrznej macierzy dyskowej do obstugi Centrum Danych:

Jest:

e Zainstalowane min. 6 takich samych dyskow w technologii SAS 6Gb o minimalnej pojemnosci 1TB i
minimalnej predkosci obrotowej 10k rpm, znajdujgcych sie na liscie dyskow producenta macierzy
kompatybilnych z macierzq.

*  Macierz wyposazona w co najmniej 8 wolnych slotéw dyskowych.”

Winno by¢:

e ,Zainstalowane min. 6 takich samych dyskéw w technologii SAS 6Gb 10k rpm zapewniajace 1TB

pojemnosci netto skonfigurowane w RAID.

* Macierz wyposazona w co najmniej 6 wolnych slotéw dyskowych.”

lll. PYTANIE Z DNIA 10.05.2018 r.

Pytanie 1:

Zadanie nr 6 kierunek os. Gérne.

Prosze o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przejscia przez droge wykopem otwartym przy
czesciowym zamknieciu jezdni. Wykonanie przecisku pod drogg jest skrajnie ryzykowne. Przewiert sterowany na
wzglednie bezpiecznej gtebokosci pod jezdnig wigzatby sie z wydtuzeniem trasy przejscia o okoto 15m i zmiang
trasy (oddalenie od budynkow).
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Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu SDIP. Ze wzgledu na liczng infrastrukture podziemna wykonanie
wykopu otwartego nie gwarantuje zmniejszenia ryzyka nie uszkodzenia istniejacych sieci. W przypadku

zaistnienia innych okolicznosci, wzér umowy w § 21 przewiduje mozliwosci zmiany jej warunkéw.

Nawiazujac do odpowiedzi na pytanie 8 z dnia 27.04.2018 r., udzielong w dniu 16.05.2018 r. zamawiajacy
wprowadza zmiany w kosztorysie ofertowym na Wdrozenie Systemu Dynamicznej Informacji Pasazerskiej w Pile

1. Montaz i konfiguracje sprzetu w autobusie, 1.1. Montaz urzadzen, w poz. od 10 d. 1.1 do 15 d. 1.1:

Jest:

Lp. Podstawa wyceny | Opis Jedn. miary llos¢ Cenazt(7/5) |Wartosc zt
10 d.|Kalkulacja wiasna |Montaz gtosnika kpl. 29.000
1.1 zewnetrznego autobusu
11 d.|Kalkulacja wtasna |Montaz zestawu kpl. 19.000
1.1 wewnetrznych gtosnikéw

w autobusie
12 d.|Kalkulacja wtasna |Montaz mikrofonu w kpl. 12.000
1.1 autobusie
13 d.|Kalkulacja wtasna |Montaz urzadzenia kpl. 46.000
1.1 gtosnowmodwigcego w

autobusie
14 d.|Kalkulacja wiasna |Demontaz tablicy kpl. 6.000
1.1 wewnetrznej LED
15 d.|Kalkulacja wiasna | Montaz tablicy kpl. 7.000
1.1 wewnetrznej LED

Winno by¢:

Lp. Podstawa wyceny |Opis Jedn. miary llos¢ Cenazt(7/5) |Wartos¢ zt
10 d.|Kalkulacja wtasna |Montaz gtosnika kpl. 18.000
1.1 zewnetrznego autobusu
11 d.|Kalkulacja wtasna |Montaz zestawu kpl. 9.000
1.1 wewnetrznych gtosnikow

w autobusie
12 d.|Kalkulacja wiasna |Montaz mikrofonu w kpl. 2.000
1.1 autobusie
13 d.|Kalkulacja wiasna |Montaz urzadzenia kpl. 46.000
1.1 gtosnowmadwiagcego w

autobusie
15 d.|Kalkulacja wiasna |Montaz tablicy kpl. 2.000
1.1 wewnetrznej LED

Analogicznie zmienia sie tre$¢ obmiaru i zestawienia materiatéw.
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Zamawiajacy koryguje odpowiedz na pytanie 12 z dnia 27.04.2018 r., udzielong w dniu 16.05.2018 r.:

Pytanie 12:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 20 z zwigzku z zapisem: ,,Dynamiczne informacje wyswietlane na tablicy maja mie¢
raster 7 mm, umozliwi to widocznos¢ informacji z minimum 25 metréw od tablicy. Wyswietlane informacje musza
by¢ identyczne z dwéch stron tablicy.” Czy Zamawiajgcy dopuszcza tablice o rastrze innym niz 7mm?

Odpowiedz:

Jest:

Zamawiajgcy podtrzymuje wymdg rastra o wymiarze 7 mm.

Winno by¢:

Zamawiajacy zmienia wymog dotyczacy wielkosci rastra w dwustronnej tablicy przystankowej dopuszczajac
rozwigzania posiadajace wielkos¢ rastra z zakresu od 4 mm do 7 mm.

Zamawiajacy wprowadza nastepujace zmiany w tresci Zatacznika nr 6 do SIWZ — wzér umowy:

1. W § 12 dodaje sie ust. 18 o tresci: ,Wykonawca przediozy Zamawiajgcemu poswiadczong za zgodnos¢ z
oryginatem kopie zawartej umowy o podwykonawstwo, ktdrej przedmiotem sg dostawy lub ustugi oraz jej
zmiany, z wytgczeniem umow o podwykonawstwo o wartosci mniejszej niz 50.000 zt.”

2. Zmienia sie tres¢ § 17 ust. 2 pkt 7):

Jest:

,hieprzedtozenia poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem

sg roboty budowlane lub jej zmiany —w wysokosci 5 000 zt (stownie: piec¢ tysiecy ztotych);”

Winno by¢:

»hieprzedtozenia poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany —w

wysokosci 5 000 zt (stownie: pigé tysiecy ztotych);”

W zwigzku z wdrozeniem nowych regulacji dot. ochrony danych osobowych - Rozporzadzenie Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE (ogdlne rozporzadzenie o ochronie danych) — Zamawiajacy wprowadza wymdég, ie w przypadku
koniecznos$ci wymiany dyskéw z danymi nalezy je bezwzglednie komisyjnie przekaza¢ do Uzytkownika za pisemnym
potwierdzeniem.

et
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